[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
06.04.2023 г. № 139
с. Коротояк
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района от 21.11.2016 г. № 63 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»
Рассмотрев протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 03.04.2023 г. № 2-1-2023 на решение Совета народных депутатов от 21.11.2016 г. № 63, в соответствии с Налоговым кодексом РФ, Уставом Коротоякского сельского поселения, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района от 21.11.2016 года №63 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» в ред. реш. от 23.06.2020 г. №240, от 01.07.2021 г. №61, от 11.05.2022 г. №89 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Установить для налогоплательщиков-организаций следующие сроки уплаты земельного налога:

«5.1. Срок уплаты земельного налога - не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5.2. Срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу: не позднее 28 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, предусмотренным пунктом 3 настоящего решения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации общественно-политической газете «Острогожская жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коротоякского сельского поселения

Н.В. Трофимов